
   OBEC  HORNÍ  POLICE 

       nám. Odboje 12, 471 06 Horní Police, tel. 487 861 337, 487 856 485,  

        www.hornipolice.cz, e-mail: obecniurad@hornipolice.cz, ID DS: rgubix8 

 

Na svém 11. zasedání ZO Horní Police, konaném dne 22. února 2024 od 

18:00 hod. na obecním úřadě v Horní Polici, v souladu s ustanoveními zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění, přijalo následující 

usnesení: 
 

ZO schválilo ověřovatele zápisu a zapisovatele v předloženém znění usnesením 

č. 11/93/2024. 
 

ZO schválilo program pro 11. zasedání ZO v předloženém znění usnesením 

č. 11/94/2024. 
 

ZO vzalo na vědomí informaci předsedkyně kontrolního výboru o plnění usnesení 

z 10. zasedání zastupitelstva obce, které se konalo dne 18. prosince 2023 usnesením 

č. 11/95/2024. 
 

ZO v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanovilo 

odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 1.986 Kč 

za měsíc, odměna bude poskytována od 1. března 2024, usnesením č. 11/96/2024. 

 

ZO v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanovilo 

odměnu za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva ve výši 3.972 Kč za měsíc, 

odměna bude poskytována od 1. března 2024. usnesením č. 11/97/2024. 

 

ZO v souladu s § 74 odst. 3 zákona o obcích stanovilo, že při souběhu výkonu 

několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne 

pouze za výkon funkce, za niž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší 

odměna usnesením č. 11/98/2024. 

 

ZO zrušilo výbory při zastupitelstvu obce ke dni 29. února 2024, s výjimkou 

finančního a kontrolního výboru, které jsou ze zákona povinné usnesením 

č. 11/99/2024. 

 

ZO schválilo Obecně závaznou vyhlášku obce Horní Police, kterou se zrušuje 

obecně závazná vyhláška č. 2/2015, o zákazu konzumace alkoholických nápojů na 

veřejném prostranství usnesením č. 11/100//2024. 

 

ZO schválilo Obecně závaznou vyhlášku obce Horní Police, kterou se stanovují 

pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci Horní Police usnesením 

č. 11/101/2024. 

 

ZO schválilo Obecně závaznou vyhlášku obce Horní Police, kterou se zrušuje 

obecně závazná vyhláška č. 1/2016, požární řád usnesení č. 11/102/2024. 



   OBEC  HORNÍ  POLICE 

       nám. Odboje 12, 471 06 Horní Police, tel. 487 861 337, 487 856 485,  

        www.hornipolice.cz, e-mail: obecniurad@hornipolice.cz, ID DS: rgubix8 

 

ZO schválilo záměr prodeje bytového domu čp. 131 v ulici 9. května, katastrální 

území Horní Police, na pozemku p. č. 452, včetně pozemku, na kterém stavba stojí, 

za cenu dle znaleckého posudku, v případě vícero zájemců za nejvyšší nabídnutou 

cenu, která bude rovna nebo vyšší než cena ze znaleckého posudku usnesením 

č. 11/103/2024. 

 
ZO schválilo pronájem budovy občerstvení a pozemku k ní přiléhajících na 

koupališti Kristýně Juřinové, Svařenice 52, dle doporučení hodnotící komise pro 

výběr nejvhodnějšího kandidáta, a pověřuje starostu podpisem smlouvy usnesení 

č. 11/104/2024. 

 
ZO schválilo Dohodu o zrušení předkupního práva na pozemky p. č. 779/32, 779/57 

a 779/58, oba v k. ú. Horní Police, s panem F. F., a pověřuje starostu podpisem 

dohody usnesením č. 11/105/2024. 

 

ZO schválilo Dohodu o zrušení předkupního práva na pozemky p. č. 513/5 a 513/10, 

oba v k. ú. Horní Police, s manželi P. a Š. H. a pověřuje starostu podpisem dohody 

usnesení č. 11/106/2024. 

 
ZO schválilo Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – 

služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu „Oprava chodníku po realizaci nového 

vodovodu a kanalizace v k. ú. Horní Police a Dolní Police“ s firmou Povodí Ohře, 

s. p., IČO 708 89 988, Chomutov, a pověřuje starostu podpisem smlouvy usnesením 

č. 11/107/2024. 

 
ZO schválilo Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 

umístění stavby č. IZ-12-4002106/SoBS VB/005 CL-Horní Police, 9. května, kNN 

s firmou ČEZ Distribuce, a. s., IČO 247 29 035, na položení kabelu NN a pověřuje 

starostu podpisem smlouvy usnesením č. 11/108/2024. 

 
ZO schválilo Dodatek č. 2 ke Smlouvě o spolupráci při přípravě a realizaci stavby ze 

dne 20. 2. 2020, ve znění Dodatku č. 1 uzavřeného dne 20. 12. 2022, se 

Severočeskou vodárenskou společností, a. s., IČO 490 99 469, Městem Žandov a 

Obcí Horní Police o změně termínu dokončení nejdéle do 31. 12. 2027 za 

předpokladu získání finanční podpory z vhodného dotačního programu a pověřuje 

starostu podpisem dodatku usnesením č. 11/109/2024. 

 

ZO schválilo Smlouvu o dílo na zvelebení veřejného prostranství před 

samoobsluhou na pozemku p č. 252/8 v k. ú. Horní Police s firmou René Opočenský, 

IČO 867 49 579, Lužická 86, Žandov, za cenu 400.000 Kč dle výsledku 

poptávkového řízení a pověřuje starostu podpisem smlouvy usnesením 

č. 11/110/2024. 



   OBEC  HORNÍ  POLICE 

       nám. Odboje 12, 471 06 Horní Police, tel. 487 861 337, 487 856 485,  

        www.hornipolice.cz, e-mail: obecniurad@hornipolice.cz, ID DS: rgubix8 

 

 

ZO schválilo pořízení kamerového systému do obce a pověřuje starostu zahájením 

poptávkového řízení usnesením č. 11/111/2024. 

 

ZO schválilo zhotovení systému plynového vytápění budovy Beseda v místnostech 

předsálí, sálu a sociálního zařízení s možností přípravy pro vytápění dalších prostor 

v budoucnu firmou Stanislav Šrédl, IČO 744 71 953, Nový Oldřichov a pověřuje 

starostu podpisem smlouvy usnesením č. 11/112/2024. 

 

ZO schválilo provozní řád budovy Beseda v Horní Polici s účinností od 

1. března 2024 usnesením č. 11/113/2024. 

 

ZO schválilo ukončení provozu Místní knihovny Horní Police ke dni platnosti 

tohoto usnesení usnesením č. 11/114/2024. 

 

 ZO schválilo vyhlášení výběrového řízení na pozici kronikáře/ky obce s roční 

odměnou ve výši 20.000 Kč od roku 2025 a dále na dobu neurčitou dle zadaných 

podmínek usnesením č. 11/115/2024. 

 

ZO schválilo finanční příspěvek ve výši 50.000 Kč ihned a dalších 20.000 Kč jako 

motivační příspěvek po zapojení fotbalistů do obecních akcí pro TJ SOKOL Horní 

Police, z. s., IČO 467 50 622 usnesením č. 11/116/2024. 

 

ZO schválilo schvaluje finanční příspěvek ve výši 10.000 Kč pro p. M. R. 

usnesením č. 117/2024. 

 

ZO schválilo finanční příspěvek pro manžele L. a P. J., ve výši 50.000 Kč pro 

použití na nákup rehabilitačních pomůcek a rehabilitační pobyt pro dceru dle 

předložené žádosti usnesením č. 11/118/2024. 

 

 
 

 

 

 

 

Martin Krátký  Jana Šestáková 

starosta obce  místostarostka obce 

 

 

 

 

Úřední deska 

Vyvěšeno dne: 26. 2. 2024     Sejmuto dne: …………………. 


